
Nr ogłoszenia: 2022/BZP 00130658/01                       Przasnysz, dnia 26.04.2022 r.

Wyjaśnienia treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dn. 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021, poz. 1129
z późn.  zm.)  Miasto Przasnysz,  06 – 300 Przasnysz,  ul.  Jana Kilińskiego 2,   udziela  wyjaśnień treści
specyfikacji  warunków  zamówienia  prowadzonego  w  trybie  podstawowym,  na  podstawie  art.  275  pkt.1,  na
wykonanie usługi pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Miasta Przasnysz”.

 UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie nr 1

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszystkie  budynki  zgłoszone  do  ubezpieczenia  i  ich  instalacje  poddawane  są
regularnym  przeglądom  wynikającym  z  przepisów  prawa,  co  potwierdzone  jest  każdorazowo  pisemnym
protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz
z określeniem przyczyny;

Odpowiedź
Zamawiający z uwagi na ilość zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie jest w stanie precyzyjnie odpowiedzieć 
na to pytanie. Jednocześnie udostępni posiadaną dokumentacje Wykonawcy.

Pytanie nr 2
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  mienie  zgłoszone  do  ubezpieczenia  jest  zabezpieczone  w  sposób  przewidziany
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej;

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3
Czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne Zamawiający planuje realizować w okresie
ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość?

Odpowiedź
Zamawiający  informuje,  że  prace  remontowe  będą  realizowane  w  miarę  bieżących  potrzeb,  co  do  prac
budowlanych  i  modernizacyjnych  Zamawiający  nie  jest  w  stanie  precyzyjnie  odpowiedzieć  na  to  pytanie.
Jednocześnie udostępni posiadaną dokumentację w tym zakresie Wykonawcy. 

Pytanie nr 4
Czy  na  chwilę  obecną  prowadzone  są  prace  remontowe,  budowlane,  modernizacyjne  w  zgłaszanych  do
ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości;

Odpowiedź
Zamawiający  informuje,  że  na  zgłoszonych  do  ubezpieczenia  budynkach  /  obiektach  są  prowadzone  prace
remontowe wynikające z codziennego użytkowania, natomiast na chwilę obecną prowadzone są prace budowlane
na ul. Zawodzie i ul. Świerczewo oraz montaż OZE na budynkach użyteczności publicznej: Szkoła Podstawowa nr 1,
Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa nr 3, Miejskie Przedszkole nr 1, Miejskie Przedszkole nr 2, Ośrodek
Sportu i Rekreacji, Budynek socjalny na Targowisku Miejskim

Pytanie nr 5
 „Czy  Zamawiający  posiada  /  zarządza  lub  administruje  wysypiskiem  odpadów  lub  zakładem  przetwarzania,
utylizacji odpadów. Jeżeli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia”;

Strona 1 z 6



Odpowiedź
Zamawiający nie posiada/zarządza lub administruje wysypiskiem lub zakładem przetwarzania, utylizacji odpadów.
 
Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody z tytułu zapadania lub osuwania się
ziemi powstałych w związku z działalnością ludzką;

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7
Prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub podniesieniem się
poziomu wód gruntowych jeśli wystąpiły w mieniu Zamawiającego w latach: 1997-2021. Prosimy o podanie miejsca
szkody, rodzaju i wartości mienia dotkniętego w/w zdarzeniami. Jakie działania prewencyjne, naprawcze podjął
Zamawiający w celu ochrony mienia Zamawiającego przed skutkami powodzi, podtopień w w/w latach?

Odpowiedź
Zgodnie z posiadaną wiedzą Zamawiający nie przypomina sobie szkód w ubezpieczanym mieniu spowodowanych 
przez powódź, ani też podtopieniem.

Pytanie nr 8
Prosimy o podanie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) Obiekty budowlane o złym lub awaryjnym stanie technicznym; 
b) Obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia; 
c) Budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany. 

W przypadku  odpowiedzi  twierdzącej  prosimy o  wskazanie  ich  lokalizacji,  jednostkowych  sum ubezpieczenia  i
sposobu zabezpieczenia. Wnioskujemy o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA;

Odpowiedź
Zamawiający nie zgłaszał ww. budynków do ubezpieczenia.

Pytanie nr 9
Czy  przedmiotem  ubezpieczenia  są:  podziemne  instalacje,  sieci  wodociągowe  i  kanalizacyjne  lub  sieci
energetyczne?  Jeżeli  tak,  prosimy  o  potwierdzenie,  że  nie  znajdują  się  dalej  niż  500  m  od  ubezpieczanych
lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych;

Odpowiedź
Ww. mienie objęte jest ochroną na bazie pierwszego ryzyka zgodnie z informacjami umieszczonymi na stronie 21 –
22 Załącznika nr 7 - opis przedmiotu zamówienia.  Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie mienia na
ryzykach nazwanych.

Pytanie nr 10
Dla namiotów, wiat, straganów oraz mienia się w nich znajdującego oraz dla pustostanów wnioskujemy o zakres 
ubezpieczenia wg ryzyk nazwanych tj.: 
a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego; 
b) huraganu lub gradu; 
c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, 
lawiny, naporu śniegu; 
d) zalania; 
e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli; 
f) uderzenia pojazdu; 
g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego;

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Strona 2 z 6



Pytanie nr 11
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  intencją  Zamawiającego  nie  jest  włączenie  do  zakresu  ubezpieczenia  szkód
wynikających  z  ryzyk  cybernetycznych  oraz  wszelkich  szkód  następczych  wywołanych  po  incydentach
cybernetycznych.

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar, wyroków sądów,
zobowiązań finansowych itp.

Odpowiedź
Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. 

Pytanie nr 13
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe bezpośrednio lub
pośrednio na skutek: 
1) wojny, inwazji,  wrogich działań lub działań wojennych, niezależnie czy wojna została wypowiedziana, wojny
domowej,  rewolty,  buntu,  stanu  wojennego  bądź  wyjątkowego  lub  jakichkolwiek  zdarzeń  decydujących  o
utrzymaniu stanu wojennego lub wyjątkowego, 
2) stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty,  nacjonalizacji,  rekwizycji  na mocy decyzji
jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz, 
3) spowodowane atakami hakerskimi 
4) strajków, zamieszek, rozruchów, lokautów, aktów terroru i sabotażu – za wyjątkiem zakresu określonego w
klauzuli dodatkowej SWZ.

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ (OC)

Pytanie nr 1
Odpowiedzialność  cywilna  szkody  polegające  na  zarażeniu  salmonellą  lub  inną  chorobą  przenoszoną  drogą
pokarmową - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie
ubezpieczenia;

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje: 
1) Odpowiedzialności wynikająca z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie
komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią
(LAV) lub mutantypochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru
odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać; 
2)  Wszelkie  roszczenia,  straty,  koszty  lub  wydatki  wynikające  bezpośrednio  lub  pośrednio  z  przenośnych
gąbczastych postaci  encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej
odmiany  choroby  Creutzfeldta-Jakoba  (vCJD),  bez  względu  na  jakąkolwiek  inną  przyczynę  lub  pogorszenie
przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu
lub wydatku. 

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Strona 3 z 6



Odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu
władzy publicznej, w tym szkody mające postać czystej straty finansowej. – prosimy o wprowadzenie limitu w
wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4
Odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za produkt – m.in. wodę. 
Zakres  ubezpieczenia  winien  obejmować  również  szkody  u  producenta  wyrobu  finalnego  powstałe  na  skutek
pomieszania  jego produktów z  półproduktem (wodą)  dostarczaną przez  Zamawiającego.  Zakres  ubezpieczenia
winien obejmować szkody polegające na przeniesieniu chorób zakaźnych i zakażeń. – prosimy o wprowadzenie
limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5
Odpowiedzialności o szkody, w tym w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się substancji
szkodliwych do powietrza, wody lub gruntu/gleby oraz koszty poniesione w celu ich usunięcia, neutralizacji oraz
oczyszczenia wody, gruntu/gleby, powietrza. Przez przedostanie się substancji do powietrza, wody, gruntu rozumie
się:  emisję,  wydzielenie,  wyładowanie,  rozproszenie,  rozrzucenie,  rozpylenie,  rozlanie,  wyciek,  wypompowanie,
wylanie, wypuszczenie, opróżnienie, wtłoczenie, wyrzucenie, usunięcie oraz inne formy uwolnienia substancji do
powietrza, wody lub gruntu; wskazany w owu warunek dotyczący ujawnienia się pierwszej szkody osobowej lub
majątkowej w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia wycieku, emisji lub innej formy uwolnienia substancji nie ma
zastosowania. Za szkody w środowisku uważa się również te wyrządzone przez pojazdy Zamawiającego. - prosimy
o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6
W odniesieniu do o odpowiedzialność cywilną za drogi zarządzane przez Zamawiającego prosimy o wprowadzenie 
poniższego zapisu: 
W przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego,
nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym
zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których
mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba
że warunki atmosferyczne lub możliwości  techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń.
Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone odpowiednio do 72 godzin i 7
dni.  Brak  oznakowania  miejsca  zagrożenia  lub  usunięcia  zagrożenia  w  określonych  powyżej  terminach  może
skutkować  ograniczeniem  lub  odmową  udzielenia  ochrony  ubezpieczeniowej  przez  Ubezpieczyciela  tylko  w
odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w
związku  z  prowadzeniem działalności,  medycznej,  badawczej,  farmaceutycznej  a  także  udzielaniem świadczeń
opieki zdrowotnej.

Odpowiedź
Zamawiający  potwierdza,  z  zastrzeżeniem,  iż  drobne  usługi  medyczne  mogą  być  wykorzystywane  w  każdej
jednostce organizacyjnej Miasta.

Strona 4 z 6



Pytanie nr 8
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  OC  za  szkody  z  tytułu
organizacji/współorganizacji,  przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności  sportowej i rekreacyjnej nie
dotyczy  sportów  ekstremalnych  rozumianych  jako  sporty  wysokiego  ryzyka  uprawiane  w  celu  osiągnięcia
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie
dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami,
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, z wyłączeniem szkód powstałych w związku z korzystaniem ze ścianek wspinaczkowych. 

Pytanie nr 9
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  OC  za  szkody  w  środowisku  obejmować  będzie  wyłącznie  zdarzenia  nagłe,
nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10
Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności określonej ustawą Ustawa z dnia
22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze
Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem iż mowa w pytaniu o odpowiedzialności cywilnej majątkowej.

Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje kar pieniężnych, kar
umownych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, odszkodowań o charakterze karnym, które zostały
nałożone na ubezpieczonego.

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.

Umowa Generalna

Pytanie nr 1
Z  uwagi  na  36  miesięczny  okres  zamówienia  wnioskujemy  o  wprowadzenie  możliwości  rozwiązania  umowy
ubezpieczenia przez Wykonawcę w przypadku wysokiej szkodowości, proponujemy treść klauzuli: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy, strony umowy postanawiają, że w 
przypadku, gdy 
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 
powodujące  brak  możliwości  uzyskania  przez  Ubezpieczyciela  reasekuracji  na  dotychczasowych  warunkach,
Ubezpieczyciel  ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego
okresu polisowego. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Strona 5 z 6



Pytanie nr 2
Dotyczy wszystkich ryzyk 
Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli 
Klauzula wyłączająca chorobę zakaźną 
Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z: 

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie
ich mutacje lub warianty, 

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, 

wszelkie podjęte działania  lub zaniechania podjęcia  działań  w zakresie kontroli,  zapobiegania,  tłumienia lub w
jakikolwiek  sposób  reagowania  na  takie  rzeczywiste,  domniemane  lub  groźne  wystąpienie  choroby  zakaźnej,
epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej.

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3
Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 06.05.2022 r

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Strona 6 z 6


